66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.179 Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 056/2019/GAB/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores.   Resolve: I - Designar fi scal titular para contratação de empre-
sa especializada para Execução de Serviços de Obras Remanescentes da
Construção de Unidade de Apoio a Distribuição de Alimentos da Agricultura
Familiar do saldo do Contrato nº 009/2014/NGO/SEMINFRA, nesta Cidade
de Santarém - Pará, objeto do CT N° 398.162-69/2012/MDSOCIAL/CAI-
XA, o Sr. Cleidimar Augusto da Silva, CREA nº 1502174375, Decreto nº
072/2017/SEMGOF, Assessor Técnico de Engenharia I. II - Considerando
a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços de acompanha-
mento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal substituto para
o presente contrato o Eng.º Saulo Couto Sales, Técnico de Engenharia,
Decreto nº 623/2017-SEMGOF, Engenheiro Civil - CREA/PA 151659304-
9. Santarém, 23 de dezembro de 2019. Registre-se e publique-se, dê-se
ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de
Infraestrutura.

PORTARIA Nº 021/2020/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.   Resolve: I - Designar fi scal titular para Aquisição de EPI’S e EPC’S
para Atender as Necessidades da SEMINFRA, o Sr. Helder da Silva Mes-
quita, Matrícula: 64152, CPF: 525.502.192-20, lotado nesta Secretaria. II
- Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal
substituto para o presente contrato o Sr. Tiago Pessoa da Costa, Matrícula:
87242, lotado nesta Secretaria. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém, 1 de abril de 2020.  Daniel Guimarães Simões - Se-
cretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA Nº 021/2020/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.   Resolve: I - Designar fi scal titular para aquisição de fardamentos para
atender as necessidades da SEMINFRA e PROGRAMA TRABALHO TÉCNICO
SOCIAL - PTTS, o Sr. Helder da Silva Mesquita, Matrícula: 64152, CPF:
525.502.192-20, lotado nesta Secretaria. II - Considerando a necessidade
da manutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi sca-
lização do Objeto. Fica designado como fi scal substituto para o presente
contrato o Sr. Tiago Pessoa da Costa, Matrícula: 87242, lotado nesta Se-
cretaria. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém,
1 de abril de 2020.Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de
Infraestrutura

PORTARIA Nº 023/2020/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.   Resolve: I - Designar fi scal titular aquisição de ferramentas, mate-
riais de pintura, materiais de construção em geral, materiais hidráulicos,
soldáveis, ferros, ferragens e outros para atender as necessidades da SE-
MINFRA. O Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico em Engenharia, Decreto nº
111/2018 - SEMGOF. II - Considerando a necessidade da manutenção e
continuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto.
Fica designado como fi scal substituto para o presente contrato o Sr. Bruno
Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEMGOF. Santarém, 4 de
abril de 2020. - Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Da-
niel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 540931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PAZO AO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 3001006/2019 - INEX-PMSAT-SEMAD, CUJO OBJETO
VERSA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICO ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO
SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO e CONTRATADA: LICIT-ASSESSORIA & CONSULTORIA, CNPJ n°
22.580.845/0001-36. VIGÊNCIA: 02/02/2020 até 02/05/2020. Funda-
mentado no art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. Santo Antônio do Tauá
- Estado do Pará. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

EXTRATO DO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PAZO AOS CONTRATOS ADMI-
NISTRATIVOS Nº 1706001/2019 - DL-PMSAT-SEMED e  Nº 1706002/2019
- DL-PMSAT-SEMED, CUJO OBJETO VERSA: CHAMADA PUBLICA PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, DE ACORDO

COM AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR.  CONTRATADAS: CENTRO COMUNITÁRIO UNIDOS VENCEREMOS DO
REMEDIO, inscrita no CNPJ Nº 05.113.885.055/0001-21 e
COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SLAGADO PARAENSE, inscrita no CNPJ
Nº 11.885.783/0001-54. VIGÊNCIA: 02/01/2020 até 31/12/2020. Funda-
mentado no Art. 57, da Lei federal nº 8.666/93. Santo Antônio do Tauá -
Estado do Pará. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 540933
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

TO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0604001/ 2020 -PP-SRP-PM-
SAT-SEMED, 0604002/2020-PP-SRP-PMSAT-SEMED e 0604003/2020-PP
-SRP-PMSAT-SEMED. Processo Administrativo Nº   2702001/2020-CPL/
PMSAT. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº
50/0022020-PP-SRP-PMSAT-SEMED. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PADRÃO
FNDE, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201304446
CELEBRANDO ENTRE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E O MI-
NISTERIO DA EDUCAÇÃO, conforme especifi cações constantes no Termo de
Referência. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por meio da
Secretária Municipal de Educação, RESOLVE registar os preços das Empre-
sas: J P COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ:22.685.164/0001-32, itens:
01 - Valor Unit. 85,00; 04 - Valor Unit. 138,00 e 05 - Valor Unit. 139,00 - R
S DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 23.303.250/0001-04
itens: 02 - Valor Unit. 245,00 e ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE
MÓVEIS EIRELI CNPJ:08.408.448/0001-50 itens: 03 - Valor Unit. 169,00.
Vigência: 06/04/2020 a 06/04/2021. A íntegra da ata estará disponível:
http://www.tcm.pa.gov.br/ e https://pmsat.pa.gov.br/. E na Sala da CPL
sito a Praça Alcides Paranhos Nº 17 Centro - 68.786-000 - Santo Antônio
do Tauá - Estado do Pará. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0604004/ 2020 -PP-SR-
P-PMSAT-SEMED e 0604005/2020-PP-SRP-PMSAT-SEMED. Processo Admi-
nistrativo Nº
0303001/2020-CPL/PMSAT. Origem: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZA-
DA PARA A LOCAÇÃO DE VÉICULOS TIPO ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE
ESCOLAR DOS ALUNOS DA ZONA RURAL E URBANA MATRICULADOS NA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, conforme
especifi cações constantes no Termo de Referência. A Prefeitura Municipal
de Santo Antônio do Tauá, por meio da Secretária Municipal de Educação,
RESOLVE registar os preços das Empresas: TRANSPORTE RODO-NORTE
LTDA - CNPJ: 23.829.190/0001-50, itens: 01 - Valor Unit. 4,45; 02 - Valor
Unit. 4,41 e 03 - Valor Unit. 4,43 e a FURTADO SOUZA TRANSPORTES
EIRELI - ME - CNPJ: 35.829.669/0001-75 itens: 03 - Valor Unit. 4,43;
05 - Valor Unit. 4,46; 06 - Valor Unit. 4,42; 07 - Valor Unit. 4,46 e 06 -
Valor Unit. 4,46. Vigência: 06/04/2020 a 06/04/2021. A íntegra da ata
estará disponível: http://www.tcm.pa.gov.br/ e https://pmsat.pa.gov.br/.
E na Sala da CPL sito a Praça Alcides Paranhos Nº 17 Centro - 68.786-000
- Santo Antônio do Tauá - Estado do Pará. EVANDRO CORRÊA DA SILVA -
PREFEITO.

Protocolo: 540932
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

ATO AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 50/0032020-PP-SRP
-PMSAT-SEMED. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO
DE VÉICULOS TIPO ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS
DA ZONA RURAL E URBANA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, conforme especifi cações constantes
no Termo de Referência. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá,
por meio da Secretária Municipal de Educação, torna público o resultado
da licitação e julgamento das propostas, tendo como VENCEDORES as em-
presas: TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA - CNPJ: 23.829.190/0001-50 e
a FURTADO SOUZA TRANSPORTES EIRELI - ME - CNPJ: 35.829.669/0001-
75. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO, em favor da
proponente vencedora do certame considerando os termos do processo
licitatório, e determino aos setores competentes as providencias que o
caso requerer. Data de Homologação: 03/04/2020. EVANDRO CORRÊA DA
SILVA - PREFEITO.

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 50/0022020-PP-SR-
P-PMSAT-SEMED. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FU-
TURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PADRÃO FNDE, DE ACOR-
DO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201304446 CELEBRANDO
ENTRE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E O MINISTERIO DA
EDUCAÇÃO, conforme especifi cações constantes no Termo de Referência. A
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por meio da Secretária Mu-
nicipal de Educação, torna público o resultado da licitação e julgamento das
propostas, tendo como VENCEDORES as empresas: J P COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI CNPJ:22.685.164/0001-32, R S DOS SANTOS COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI CNPJ: 23.303.250/0001-04  e ROCHA NORTH COMERCIO
INDUSTRIA DE MÓVEIS EIRELI CNPJ:08.408.448/0001-50. Desse modo,
satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO, em favor da proponente ven-
cedora do certame considerando os termos do processo licitatório, e deter-
mino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. Data
de Homologação: 03/04/2020. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 540934